
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30» Г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

08 ноября 2023 г. №463

О внесении изменении 
в календарный учебный график 
МКОУ ОШ № 30 г. Белгорода 
на 2023-2024 учебный год

В целях обеспечения безопасных условий обучения и воспитания 
обучающихся 1-9 классов в 2023-2024 учебном году в очной форме при 
высоком («желтом») уровне террористической опасности в Белгородской 
области

п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в календарный учебный график МКОУ ОШ № 30 
г.Белгорода в части режима работы, продолжительности занятий, количества 
групп продленного дня и режима работы ГПД на 2023-2024 учебный год с 
13Л 1.2023г.

2. Утвердить режим работы МКОУ ОШ № 30 г. Белгорода,
продолжительность занятий, количество групп продленного дня и режим 
работы ГПД на 2023-2024 учебный год (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Л.И. Михайличенко



Приложение 1
Утверждено 

Приказом МКОУ ОШ № 30 
от 08.11.2023 №463

Режим работы МКОУ ОШ № 30 г. Белгорода 
в 2023-2024 учебном году

1 класс
2 четверть

№  в х о д а  
в зд а н и е

№
у р о к а

В р ем я  у р о к а П е р е м е н а Д л и т е л ь н о с т ь
п е р е м е н ы

П и т а н и е

Ц е н т р а л ь н ы й
в х о д

Т е р м о м е т р и я 8 . 0 0 - 8 . 3 0 3 0  м и н у т

1 8 . 3 0 - 9 . 0 5 9 . 0 5 - 9 . 2 5 2 0  м и н у т З а в т р а к  9 .0 5  - 9 .25
2 9 . 2 5 -  10.00

Д и н а м и ч е с к а я  пауза 1 0 . 0 0 -  10.40 4 0  м и н у т
3 1 0 . 4 0 -  11.15 1 1 . 1 5 -  11.25 10 м и н у т
4 1 1 . 2 5 -  12.00 1 2 . 0 0 -  12.15 15 м и н у т

5
1 2 . 1 5 -  12.50

(1 раз в неделю адаптивная 
физическая культура)

О б е д  1 2 . 5 0 -  13.10

3,4 четверть
№  в х о д а  
в зд а н и е

№
у р о к а

В р ем я  у р о к а П е р е м е н а Д л и т е л ь н о с т ь
п е р е м е н ы

П и т а н и е

Ц е н т р а л ь н ы й
в х о д

Т е р м о м е т р и я 8 . 0 0 - 8 . 3 0 3 0  м и н у т

1 8 . 3 0 - 9 . 1 0 9 . 1 0 - 9 . 2 5 15 м и н у т З а в т р а к  9 .1 0  - 9 .25
2 9 . 2 5 -  10.05

Д и н а м и ч е с к а я  п а у за 1 0 . 0 5 - 1 0 . 4 5 4 0  м и н у т
3 1 0 . 4 5 -  11.25 1 1 . 2 5 -  11.35 10 м и н у т
4 1 1 . 3 5 -  12.15 1 2 . 1 5 -  12.25 10 м и н у т

5
1 2 . 2 5 -  13.05

(1 раз в неделю адаптивная 
физическая культура)

О б е д  13.05 - 13.25

2-9 классы
2 ,3 ,4  ч е т в е р т ь

2 -4  к л а ссы 5 -9  к л а с с ы

П и т а н и е

№

в х о д  
а в 

зд а н  
н е

№
у р о к а

В р ем я  у р о к а П е р е м е н а №
В Х О Д

а в 
зд а н  

не

№
у р о к а

В р ем я
п е р е м е н ы

П р о д о л ж и т е
л ь н о с т ь
п е р е м е н ы

Ц ен т
р а л ь
н ы й
в х о д

Т е р м о м е т р и я 8 . 0 0 - 8 . 3 0 3 0  м и н у т В х о д
№ 3

1 0 8 . 3 0 - 0 9 . 1 0 0 9 . 1 0 - 0 9 . 2 5 15 м и н у т 1 З а в т р а к  2 -4  к л ассы

2 0 9 . 2 5 -  10.05 1 0 . 0 5 -  10.25 2 0  м и н у т 2 З а в т р а к  5 -9  к л а с с ы

3 1 0 . 2 5 -  11.05 1 1 . 0 5 -  11.25 2 0  м и н у т 3 З а р я д к а  п о  к л а с с а м

4 1 1 . 2 5 - 1 2 . 0 5 1 2 . 0 5 -  12.15 10 м и н у т 4

5 1 2 . 1 5 -  12.55 1 2 . 5 5 -  13.10 15 м и н у т 5 О б е д  2 -4  к л а с с ы

6 1 3 . 1 0 -  13.50 1 3 . 5 0 -  14.05 15 м и н у т 6 О б е д  5 -9  к л а с с ы

7 1 4 . 0 5 -  14.45 7



Продолжительность занятий:
1 класс -  35 мин (II четверть)
1 класс -  40 мин (III и IV четверть) 
2-9 классы -  40 мин

Количество групп продленного дня: всего -  9
1 кл - 1
2 кл - 1
3 кл - 1
4 кл - 1
5 кл -  2
6 кл -  2 
7,8,9 кл - 1

Режим работы ГИД 
в 2023-2024 учебном году

1-е классы 2-4 классы 5-9 классы

12.55 - 13.10 
обед

5 спец., 6 спец., 7 спец, классы 
12.55- 13.10 

обед

13.50-14.05
обед

13.10-14.30
прогулка на свежем воздухе

13.10- 14.35
прогулка на свежем воздухе

14.05- 15.35 
прогулка на свежем 

воздухе, подвижные игры

14.30-15.05  
клубный час

14.35 - 15.35 
самоподготовка

15.35-16.35
самоподготовка

15.05 - 15.35 
подвижные игры

15.35 - 16.10 
клубный час

16.35- 17.00 
клубный час

15.35- 16.15 развивающие 
игры, отдых

16.10-16.30
развивающие игры, отдых

17.00
уход домой

16.15- 16.45
занятия по интересам

16.30-16.55  
занятия по интересам

16.45- 17.00
подготовка к уходу, беседа 

с родителями

16.55 - 17.00 
беседа с родителями

17.00
уход домой

17.00
уход домой


